

Uchwała nr 178

Komitetu Monitorującego

Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego 2014 -2020

z dnia 16 grudnia 2016 roku

w sprawie

zmiany kryteriów wyboru projektów

dla Poddziałania 9.1.3 Programy aktywnej integracji osób i grup zagrożonych wykluczeniem społecznym - OSI, Osi Priorytetowej IX Włączenie społeczne Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014 – 2020 (Priorytet Inwestycyjny 9i)

Na podstawie art. 49 i 110 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) NR 1303/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. ustanawiające wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności, Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz ustanawiające przepisy ogólne dotyczące Europejskiego Funduszu Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności i Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz uchylające rozporządzenie Rady (WE) nr 1083/2006 (Dz. U. UE. L. 2013. 347. 320 ze zm.) zwane dalej „rozporządzeniem ogólnym”; art. 14 ust. 10 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (tj. Dz. U. z 2016 r., poz. 217).

§ 1

1. Zmienia się kryteria wyboru projektów poprzez zmianę uchwały nr 120 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego 2014 – 2020 z dnia 22 września 2016r.
2. Kryteria wyboru projektów dla Poddziałania 9.1.3 Programy aktywnej integracji osób i grup zagrożonych wykluczeniem społecznym – OSI, Osi Priorytetowej IX Włączenie społeczne Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego 2014 – 2020 stanowią załącznik do niniejszej uchwały w formie tekstu jednolitego.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący

KM RPO WSL 2014-2020


Aleksandra Skowronek

Zastępca Dyrektora
Wydziału Rozwoju Regionalnego


Stefania Kozłowska-Sikora

Załącznik do Uchwały nr 178 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego 2014-2020 z dnia 16 grudnia 2016r. w sprawie zmiany kryteriów wyboru projektów dla poddziałania 9.1.3 Programy aktywnej integracji osób i grup zagrożonych wykluczeniem społecznym – OSI, Osi Priorytetowej IX Włączenie społeczne w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego 2014 – 2020

Kryteria dla Poddziałania 9.1.3

Lp.	Treść kryterium	Definicja	Działanie/ Poddziałanie	Rodzaj kryterium	Sposób weryfikacji	Etap Oceny Kryterium
1.	Czy okres realizacji projektu wskazany we wniosku o dofinansowanie projektu na etapie ubiegania się o dofinansowanie nie przekracza 24 miesięcy? <i>Rozpoczęcie projektu nie później niż 1 grudnia 2017r.</i>	Ograniczony do 24 miesięcy czas realizacji projektu pozwoli wnioskodawcom precyzyjnie zaplanować zadania w ramach projektu, a co za tym idzie również planować wydatki, co wpłynie pozytywnie na sposób jego realizacji i rozliczania. Wskazany okres pozwoli również na podjęcie odpowiednich działań zaradczych w przypadku trudności w realizacji projektu. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	9.1.3	Dostępu	0/1	Formalna
2.	Czy projekt wynika z aktualnego i pozytywnie zaopiniowanego przez IZ RPO programu rewitalizacji?	Kryterium zostanie zweryfikowane na etapie oceny wniosku o dofinansowanie na podstawie deklaracji wskazanej w pkt. B.10 (EFS)? <i>Uzasadnienie spełnienia kryteriów dostępu, horyzontalnych i dodatkowych</i> , że właściwy PR znajduje się w Wykazie programów rewitalizacji województwa śląskiego prowadzonym przez IZ RPO WSL, dostępnym pod adresem https://rpo.slaskie.pl/czytaj/rewitalizacja/ , co będzie równoznaczne ze spełnieniem przez PR wymogów określonych w Wytucznych w zakresie rewitalizacji w programach operacyjnych na lata 2014-2020. W odniesieniu do wyników projektu z PR weryfikowany będzie opis wskazany w części B 4. Czy projekt wynika z programu rewitalizacji?	9.1.3	Dostępu	0/1	Formalna
3.	Czy biuro projektu zlokalizowane zostało na	Zlokalizowanie biura projektu na obszarze zdegradowanym OSI lub w najbliższym sąsiedztwie (tj. w granicach terytorialnych miasta/gminy)	9.1.3	Dostępu	0/1	Formalna

	<p>obszarze zdegradowanym OSI? lub w najbliższym sąsiedztwie (tj. w granicach terytorialnych miasta/gminy).</p>	<p>wpływie pozytywnie na dostępność biura projektu dla uczestników projektu, a co za tym idzie znacznie usprawni realizację działań i usług oferowanych uczestnikom projektu.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>			
<p>4</p>	<p>Czy projekt realizuje następujące minimalne poziomy efektywności społecznej i zatrudnieniowej:</p> <ul style="list-style-type: none"> • w odniesieniu do osób lub środowisk zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym minimalny poziom efektywności społecznej wynosi 34%, a minimalny poziom efektywności zatrudnieniowej – 22%; • w odniesieniu do osób o znacznym stopniu niepełnosprawności, osób z niepełnosprawnością intelektualną oraz osób z niepełnosprawnościami i sprzężonymi minimalny poziom efektywności społecznej wynosi 34%, a minimalny poziom efektywności 	<p>Pomiar efektywności społecznej i zatrudnieniowej jest mierzony w sposób określony w <i>Wytycznych i w zakresie realizacji przedsięwzięć w obszarze włączenia społecznego i zwalczania ubóstwa z wykorzystaniem środków Europejskiego Funduszu Społecznego i Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego na lata 2014-2020</i> oraz metodologią pomiaru wskazaną w Regulaminie konkursu.</p> <p>Jednocześnie Wnioskodawca jest zobowiązany do przechowywania w dokumentacji projektowej odpowiednich dokumentów zgodnie z ww. Wytycznymi, potwierdzających osiągnięcie wskaźnika efektywności społecznej i -zatrudnieniowej.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie deklaracji wnioskodawcy wskazanej w pkt. B.10 <i>Uzasadnienie spełnienia kryteriów dostępu, horyzontalnych i dodatkowych.</i></p>	<p>9.1.3</p>	<p>Dostępu</p>	<p>0/1</p> <p>Merytoryczna</p>

	zatrudnieniowej – 12%?					
5	Jeżeli we wniosku o dofinansowanie założono realizację typu projektu nr 6 to czy jest on realizowany samodzielnie?	Kryterium zostanie zweryfikowane na etapie oceny wniosku o dofinansowanie. Wnioskodawca realizując projekt w oparciu o typ projektu 6, nie może łączyć go z pozostałymi typami określonymi dla poddziałania 9.1.3.	9.1.3	Dostępu	0/1	Merytoryczna
Kryteria strategiczne						
1.	Wnioskodawca/Partner posiadają siedzibę na terenie OSI Miast Bytom/Radzionków	Wnioskodawca/Partner posiada siedzibę na terenie miasta Bytom (dotyczy interwencji na obszarze OSI Bytom)/Radzionków (dotyczy interwencji na obszarze OSI Radzionków).	9.1.3	Strategiczne	0-10	Strategiczna
		<p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu w przypadku Wnioskodawcy w pkt. B.12.3, w przypadku Partnera w pkt. A.3.4. Kryterium będzie weryfikowane odrębnie dla projektów wspierających OSI Bytom i OSI Radzionków.</p> <p>Projekt, w którym zarówno Wnioskodawca jak i Partner będą posiadać siedzibę na terenie miasta Bytom otrzyma - 10 pkt.</p> <p>Projekt, w którym zarówno Wnioskodawca jak i Partner będą posiadać siedzibę na terenie miasta Radzionków otrzyma - 10 pkt.</p> <p>Pozostałe projekty, w których Wnioskodawca lub Partner będą posiadać siedzibę na terenie miasta Bytom otrzymają - 5 pkt.</p> <p>Pozostałe projekty, w których Wnioskodawca lub Partner będą posiadać siedzibę na terenie miasta Radzionków otrzymają - 5 pkt.</p>				

	<p>Projekt został wpisany wprost na listę podstawową w aktualny i pozytywnie zaopiniowany przez IZ RPO gminny program rewitalizacji</p>	<p>Kryterium zostanie zweryfikowane na etapie oceny wniosku o dofinansowanie na podstawie wskazania konkretnych projektów w pkt. B10 <i>Uzasadnienie spełnienia kryteriów dostępu, horyzontalnych i dodatkowych</i>, wpisanych na listę podstawową w programie rewitalizacji znajdującym się w Wykazie programów rewitalizacji województwa śląskiego prowadzonym przez IZ RPO WSL, dostępnym pod adresem https://rpo.slaskie.pl/czytaj/rewitalizacja/, Wpisany wprost oznacza – wskazanie minimum okresu realizacji projektu, dane wnioskodawcy, grupę docelową i działania.</p>	9.1.3	Strategiczne	30	Strategiczna
<p>2. 3.</p> <p>Czy projekt przewiduje we wsparciu grupy docelowej/środkowiska lokalnego wykorzystanie podmiotów o charakterze reintegracyjnym działających na obszarze miasta?</p>	<p>W uzasadnieniu do kryterium należy wskazać czy ścieżka reintegracji społeczno-zawodowa jest realizowana przy pomocy dostępnych na danym obszarze wskazanym jako zdegradowany, lub na obszarze objętym rewitalizacją zasobów istniejących podmiotów reintegracyjnych (CIS, KIS, WIZ, ZAZ). Dotyczy to w szczególności podmiotów takich jak CIS, który jest podmiotem oferującym kompleksowe usługi z zakresu reintegracji społeczno-zawodowej dla osób zagrożonych wykluczeniem społecznym.</p> <p>Projekty wykorzystujące CIS we wsparciu grupy docelowej/środkowiska lokalnego – 30 pkt; Projekty wykorzystujące pozostałe podmioty we wsparciu grupy docelowej/środkowiska lokalnego – 20 pkt;</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	<p>W uzasadnieniu do kryterium należy wskazać czy ścieżka reintegracji społeczno-zawodowa jest realizowana przy pomocy dostępnych na danym obszarze wskazanym jako zdegradowany, lub na obszarze objętym rewitalizacją zasobów istniejących podmiotów reintegracyjnych (CIS, KIS, WIZ, ZAZ). Dotyczy to w szczególności podmiotów takich jak CIS, który jest podmiotem oferującym kompleksowe usługi z zakresu reintegracji społeczno-zawodowej dla osób zagrożonych wykluczeniem społecznym.</p> <p>Projekty wykorzystujące CIS we wsparciu grupy docelowej/środkowiska lokalnego – 30 pkt; Projekty wykorzystujące pozostałe podmioty we wsparciu grupy docelowej/środkowiska lokalnego – 20 pkt;</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	9.1.3	Strategiczne	0-30	Strategiczna
<p>4.</p> <p>Skutki realizacji projektu na obszarach rewitalizowanych OSI?</p>	<p>Ocenie podlegać będzie wpływ efektów projektu skutkujący pozytywnymi zmianami na obszarach zdegradowanych OSI. Projekt powinien pozytywnie oddziaływać na przynajmniej jedną z poniższych sfer rozwoju społeczno-gospodarczego wskazanego obszaru:</p> <ul style="list-style-type: none"> • wsparcie społeczno – zawodowe osób zagrożonych ubóstwem; • wzrost efektywności zatrudnieniowej; • aktywizacja osób usamodzielnianych; 	<p>Ocenie podlegać będzie wpływ efektów projektu skutkujący pozytywnymi zmianami na obszarach zdegradowanych OSI. Projekt powinien pozytywnie oddziaływać na przynajmniej jedną z poniższych sfer rozwoju społeczno-gospodarczego wskazanego obszaru:</p> <ul style="list-style-type: none"> • wsparcie społeczno – zawodowe osób zagrożonych ubóstwem; • wzrost efektywności zatrudnieniowej; • aktywizacja osób usamodzielnianych; 	9.1.3	Strategiczne	0-10	Strategiczna

				<ul style="list-style-type: none"> wsparcie społeczne oraz zawodowe osób niepełnosprawnych; zastosowanie instrumentów aktywnej integracji ukierunkowane na aktywizację społeczno – zawodową. <p>Panel ekspertów, dokona <u>analizy porównawczej</u> wszystkich projektów przekazanych do oceny strategicznej, przyznając odpowiednią liczbę punktów w zależności od zakresu oddziaływania efektów projektu na powyższe sfery.</p>			
5	<p>Oddziaływanie projektu na realizację celów rewitalizacji oraz założeń zidentyfikowanych w odniesieniu do danego obszaru/podobszaru PR w aspekcie ekonomicznym oraz społecznym?</p>		9.1.3	Strategiczne	0-20	Strategiczna	
6	<p>Stopień realizacji wskaźników określonych w Regulaminie konkursu</p>		9.1.3	Strategiczne	0-20	Strategiczna	